リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（岩手山下工業株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、岩手山下工業株式会社（代表取締役 山下 清久）の SDGs 宣言を策定支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 岩手山下工業株式会社 代 表 者 代表取締役 山下 清久

所 在 地 岩手県奥州市胆沢南都田字国分 311

事 業 内 容 合成樹脂製品加工

企 業 紹 介

昭和 39 年 3 月電気通信器具及び合成樹脂成型金型製造会社として創業

し、常に顧客満足の向上に努め豊かな社会の実現に向け努力を続けてお

ります。

２．関連するゴール

以上

2025 年 3月 13 日

宣言日

宣言者

2025年2月14日

代表取締役 山下 清久

当社は、「常に顧客満足の向上に努め、社会貢献・雇用の維持・地球環境保全に
全員で取り組む」をモットーに、地域社会に快適な環境を提供し続けるため、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

岩手山下工業株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

岩手山下工業株式会社

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備

• 差別やハラスメントを防止するために、社員
全員で研修を行い、ルールの確認を行ってい
ます。

• 常に管理者が受注に対する生産の進捗状況を
確認し、時間外労働が発生しないよう取り組
んでいます。

• 安全教育を継続的に行い、事故のない安全で
働きやすい職場環境づくりに取り組んでいま
す。

ＣＯ２削減

• 工場・事務所照明のLED化に取り組み、省電
力化に取り組んでいます。

• 省エネ性能の高い最新設備を導入し、作業効
率向上とともにCO2の削減に取り組んでいま
す。

• 太陽光発電設備を導入し、CO2削減に取り組
んでいます

社会貢献
地域貢献

• 創業から60年で培ったプラスチック成型加工
技術を活かし、多様な顧客ニーズに迅速かつ
柔軟な対応可能な企業として、これからも社
会に貢献出来るよう取り組んでまいります。

• 地域イベントに積極的に参加し交流を図って
まいります。